
1 
 

OR.0012.5.32.2023 

 

PROTOKÓŁ nr 64/23 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

odbytego w dniu 5 grudnia 2023 r. godz. 11:00 do 12:05  

pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 

2. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  

3. Poznerowicz Krzysztof 

4. Zarębska Maria 

 

Obecni na posiedzeniu: 

1) Anna Podgórniak – Skarbnik Miasta, 

2) Michał Janik - Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego (NPP), 

3) Bartosz Skupień – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (GKM). 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 

2024. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-

2036. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na okres do 30.04.2024 r. (proszę 

o składanie propozycji). 

5. Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na okres do 30.04.2024 

r. (proszę o przygotowanie ewentualnych propozycji). 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 



2 
 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała wszystkich 

obecnych. Zapytała, czy ktoś proponuje zmiany w porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  

 

Porządek obrad stanowi zał. nr 2. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2024 

zał. nr 3. 

Autopoprawka nr 1 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 

2024 stanowi zał. nr 4. 

Autopoprawka nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 

2024 stanowi zał. nr 5. 

Autopoprawka nr 3 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 

2024 stanowi zał. nr 6. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

Radna Maria Zarębska odniosła się do załącznika nr 2, gdzie wymienione są Izby Rolnicze.                  

W związku z tym zapytała, na co konkretnie przeznaczana jest kwota 18.500,00                                           

zł na działalność statutową Izb Rolniczych? Następnie powiedziała, że w dziale 750 - Urzędy 

Gmin jest kwota 1.926.255,69 zł. Zapytała, na co jest ta kwota? Ponadto podkreśliła, że w tym, 

jak i we wszystkich innych rozdziałach jest tzw. „pozostała działalność”. Dodała,                                          

że na wspomnianą pozostałą działalność przeznaczona jest duża kwota. Dodatkowo zapytała, 

ile obecnie jest psów i kotów w schronisku dla zwierząt? Kwota na 2024 na to zadanie jest dość 

duża.  



3 
 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odnośnie pierwszego pytania radnej Marii Zarębskiej 

dotyczącego Izb Rolniczych, powiedziała, że taka kwota zawsze była przeznaczana. Jest                          

to 2% od podatku rolnego. Jest to obowiązek gmin. W zależności ile do gminy wpłynie 

dochodów z podatku rolnego to 2% od zebranych gmina musi przekazać Izbom Rolniczym.               

Nie jest to w formie dotacji, tylko przelewu na konto. Odnośnie działu 750 powiedziała,                       

że około 9.000.000,00 zł jest to kwota na cały Urząd, z czego nieco ponad 7.000.000,00 zł jest 

na wynagrodzenia pracowników Urzędu, a wspomniane przez radną 1.926.255,69 zł jest                   

na zadania statutowe, czyli m.in. jest to energia elektryczna, paliwo do samochodów 

służbowych, ogrzewanie Urzędu, obsługa prawna Urzędu, remonty, szkolenia, publikacje. Czyli 

są to wszystkie paragrafy niebędące wynagrodzeniami, które płaci się z Urzędu. Odnośnie tzw. 

pozostałej działalności – końcówka 95 powiedziała, że jest to w każdym dziale. Są to wydatki, 

które nie są bezpośrednio powiązane z danym rozdziałem, np. rozdział 926 95, są to place 

zabaw, ponieważ nie ma stricte rozdziału place zabaw. Rozdział  95 jest, gdy nie                                      

ma bezpośrednio przypisanego rozdziału danemu zadaniu wówczas jest to z końcówką 95,                      

w każdym dziale tak jest. Jeżeli chodzi o schronisko dla zwierząt to w tej kwestii wypowie się 

naczelnik Wydziału GKM Pan Bartosz Skupień. 

Naczelnik Wydziału GKM Bartosz Skupień powiedział, że z Gminy Wieluń obecnie w 

schronisku jest 16 psów i 8 kotów. Umowa jest do kwietnia 2024 roku. Tak więc, będzie 

ogłoszony nowy przetarg i postępowanie, natomiast ceny wzrosną. W tym dziale są również 

inne zadania statutowe, które spoczywają na gminie w zakresie opieki nad zwierzętami, czyli 

m.in. wydatki na sterylizację, kastrację, czipowianie, ochrona powypadkowa. Ochrona 

powypadkowa jest bardzo kosztowa. Gmina ma obowiązek zapewnić całodobową opiekę dla 

zwierząt powypadkowych. Od lat są z tym problemy, nie ma weterynarzy. Jeżeli się jakiś 

weterynarz zgłosi to stawki są bardzo wysokie.  

Radny Sławomir Kaftan powiedział, że odnośnie zał. nr 3 – inwestycje, o który pytał  na Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi.  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że obecnie naczelnik Wydziału Inwestycji                    

i Rozwoju przebywa na urlopie, ale z uzyskanych informacji wie, że takowa odpowiedź jest 

przygotowywana przez pracowników Wydziału Inwestycji i Rozwoju i zostanie przesłana 

Radnym na Panel. 



4 
 

Radny Sławomir Kaftan odniósł się do odpowiedzi na zadane przez niego pytanie podczas 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej odnośnie kwoty na odsetki. Odniósł się do kredytu z 2023 

roku, ponieważ wcześniej była informacja, że gmina uruchomi go w październiku, a teraz jest 

informacja, że będzie to III/IV kwartał. Zapytał, czy kwota 1.532.607,00 zł to wartość całych 

odsetek w przyszłym roku, gdyby zaciągnęli kredyt o wartości 26.000.000,00 zł? 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak tak. 

Radny Sławomir Kaftan zapytał, ile jest do tej pory?  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak na razie jest 8.000.000,00 zł. Dodała, że grudzień jest 

miesiącem, kiedy kończy się inwestycje. Dodała, że chciałaby, żeby kwota była mniejsza. 

Zobaczą też jak pospływają dotacje, które mieli w ramach refundacji.  

Radny Sławomir Kaftan zapytał, co z przedłużeniem ul. Popiełuszki, ponieważ tam mają dostać 

18.000.000,00 zł? 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że jeżeli o te pieniądze zawnioskują                               

do 15 grudniu br., to do 20 grudnia tego roku są one na koncie. 

Radny Sławomir Kaftan powiedział, że są również inwestycje, które w tym roku nie zostaną 

wykonane. 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że będzie to na pewno hala przy Szkole 

Podstawowej nr 5 w Wieluniu, gdzie nie był ściągnięty 1.300.000,00 zł, ale również nie był 

ściągnięty dochód ze środków transportowych. Tak więc, równoważy się to. 

Radny Sławomir Kaftan stwierdził, że inwestycja – droga w miejscowości Sieniec                                      

na 160.000,00 zł nie zostanie zrealizowana w tym roku, biorąc pod uwagę obecne warunki 

atmosferyczne.  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że wszystko zależy od tego jaka będzie                           

II połowa grudnia. Taka sama sytuacja jest z Olewinem. Niedawno została podpisana umowa 

na 1.200.000,00 zł i ona również ma być zrealizowana do końca grudnia tego roku. Niemniej 

jednak wszystko zależy od warunków atmosferycznych. Jeżeli chodzi o Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) to ta inwestycja idzie zgodnie z planem, jest ona 



5 
 

bardzo kosztowna. Jeżeli chodzi o odszkodowania to szybciej miały być decyzje ze Starostwa 

Powiatowego w Wieluniu odnośnie wykupu. 

Naczelnik Wydziału NPP Michał Janik powiedział, że do 8 grudnia rzeczoznawca ma czas                      

na sporządzenie operatu dla Starostwa Powiatowego w Wieluniu i dopiero potem na wydanie 

decyzji. Tak więc, z tym gmina nie zdąży. Chyba, żeby ktoś kto rzeczywiście ma decyzję i zgadza 

się z nią zrzekł się prawa do odwołania do Starosty to wtedy mogą wypłacić. Ale praktycznie 

cała ul. Graniczna będzie wtedy musiała pójść w niewygasy. Z dużym prawdopodobieństwem 

można powiedzieć, że wypłata będzie w styczniu 2024 roku.  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odniosła się jeszcze raz do pytania radnej Marii Zarębskiej 

dotyczącego schroniska dla zwierząt. Powiedziała, że Gmina Wieluń nie ma swojego 

schroniska dla zwierząt. Niemniej jednak, jeżeli zlikwidowaliby w projekcie budżetu na 2024 

rok rozdział pn. „schroniska dla zwierząt” to znowu wejdzie to w rozdział 995. Na 2023 rok                 

na schroniska dla zwierząt z budżetu gminy zostało przeznaczone 209.000,00 zł, więc kwota 

która jest obecnie na 2024 rok to 170.500,00 zł jest niższa niż na 2023 rok. Tak więc, zabiegi 

kastracji i sterylizacji zwierząt będą musiały być zmniejszone.  

Radna Maria Zarębska powiedziała, że prywatni właściciele powinni wykonać sterylizację lub 

kastracje swoich zwierząt we własnym zakresie. 

Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy w inwestycjach w przyszłym roku będzie budowa 

oświetlenia? 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że na ten moment nie ma. Dodała, że prawie 

każda inwestycja, która jest w gminie jest z dofinansowaniem. Np. wzrost efektywności 

energetycznej jest z dofinasowaniem z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                             

i Gospodarki Wodnej w Łodzi (WFOŚiGW) na kwotę 910.000,00 zł, jest to pożyczko-dotacja. 

Jeżeli chodzi o pozostałe inwestycje to również jest ul. Częstochowska, która z przyczyn 

technicznych nie mogła być zrealizowana. Dodała, że dużo inwestycji nie było intensywnie 

rozpoczętych, pomimo tego, że był projekt.  

Radny Sławomir Kaftan powiedział, że nie zrealizowane inwestycje to m.in. hala przy Szkole 

Podstawowej nr 5 w Wieluniu, korty tenisowe, boisko na Starych Sadach. Zapytał, kiedy będą 

kubły na śmieci? 



6 
 

Naczelnik Wydziału GKM Bartosz Skupień powiedział, że kubły już przyjechały. Z uwagi                      

na to, że wymaga to zmiany regulaminu, który będzie zmieniony również w innych kwestiach 

w związku z tym, że kończą inwestycję budowy PSZOK-u myślą nad wprowadzeniem limitów 

na poszczególne frakcje np.; budowlankę, opony, ponieważ zdarza się również tak, że firmy 

prywatne zwożą te rzeczy i nie ma miejsca na odpady mieszkańców. Tak więc, chcą ten 

proceder ograniczyć w taki, aby przede wszystkim mieszkańcy mogli korzystać z PSZOK-u. 

Najprawdopodobniej trzeba będzie uchylić stary regulamin i podjąć nowy, aby zmiany były 

bardziej przejrzyste. Dodał, że rozmawiał z Przedsiębiorstwem Komunalnym w zakresie ich 

możliwości technicznych wprowadzenia odbioru popiołu z taką częstotliwością, która miałaby 

sens. Uważa, że raz w miesiącu jest to niezbędne minimum chyba, że są to pojemniki                            

10-litrowe. Dodał, że możliwości technicznych na dzień dzisiejszy za bardzo nie mają, będzie 

to się wiązało z poniesieniem jakiś inwestycji ze strony Przedsiębiorstwa Komunalnego. 

Takowy regulamin najprawdopodobniej byłby na sesji w styczniu 2024 roku. Przedsiębiorstwo 

Komunalne potrzebuje dwóch miesięcy na rozwiezienie takich pojemników. Dodał, że bardzo 

mało gmin korzysta z odbioru popiołu, więc jest problem z rozeznaniem, czy będzie 

zainteresowanie mieszkańców takowymi pojemnikami. Przedsiębiorstwo Komunalne również 

ma problem z rozeznaniem, kto będzie od nich ten popiół odbierał. Dla gminy największym 

plusem selektywnego odbioru popiołu jest to, że popiół wypada z odpadów zmieszanych. 

Zmniejsza się ta największa i najdroższa waga. Zmniejsza się koszt na odpadach zmieszanych. 

Wszystko zależy od tego za ile Przedsiębiorstwo Komunalne znajdzie odbiorcę. 

Radna Maria Zarębska odniosła się do płatnego parkowania. Płatne parkowanie – 792.000,00 

zł wydatki. 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że utrzymaniem i obsługą strefy płatnego 

parkowania zajmuje się Wieluński Ośrodek Sportu i Rekreacji, który ma 1% od przychodów.  

Radny Sławomir Kaftan zapytał, o ile planuje zwiększyć się dochody?  

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że będzie autopoprawka na sesję wraz                         

z pomnikiem dla Dzieci Utraconych, o który wnioskowała komisja, będzie to około 200.000,00 

zł. 

Radny Krzysztof Poznerowicz zapytał, czy pojemniki na popiół są plastikowe? 



7 
 

Naczelnik Wydziału GKM Bartosz Skupień powiedział, że tak. Podkreślił, że pojemniki 

metalowe byłby droższe.  

Radny Krzysztof Poznerowicz zaznaczył, że Urząd powinien poinformować mieszkańców, żeby 

do wspomnianych pojemników nie wsypywali gorącego popiołu.  

Naczelnik Wydziału GKM Bartosz Skupień powiedziała, że jest informacja na klapie takiego 

kosza o treści „Proszę, aby nie wysypywać gorącego popiołu”. Dodał, że np. w przypadku koszy                         

z odpadami BIO mieszkańcy wyrzucają odpady BIO w foliówkach mimo, że są naklejki, aby tego 

nie robić. 

Radna Maria Zarębska zapytała, czy gmina wydaje w tej kwestii jakieś decyzje? Czy są jakieś 

kary? 

Naczelnik Wydziału GKM Bartosz Skupień powiedział, że jeżeli chodzi o zabudowę 

wielorodzinną nie było żadnej kary. Natomiast jeżeli chodzi o zabudowę jednorodzinną to tak, 

w przypadkach nagminnego uchylania się od segregacji. Od października tego roku zmniejszyli 

liczbę naklejek z 3 do 2, bowiem nie ma już pomarańczowej naklejki, z uwagi na fakt,                                

iż problem braku segregacji występuje zazwyczaj w odpadach zmieszanych. Wspomniana 

pomarańczowa naklejka mówiła o tym, że nie została poprawiona segregacja po żółtej naklejce 

i odpady zostaną odebrane jako odpady zmieszane, niemniej jednak takie odpady 

byłyodbierane jako odpady zmieszane, więc nie było potrzeby tejże naklejki. 

Radna Maria Zarębska czyli decyzja jest wystawiona jako odpady zmieszane? 

Naczelnik Wydziału GKM Bartosz Skupień powiedział, że wówczas jest podwyższona opłata.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2024, kto jest przeciw, 

kto wstrzymał się od głosu? 

W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Komisja (przy 1 głosie „za” i 3 głosach „wstrzymujących 

się”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. 

Opinia Komisji nr 487/64/23 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  



8 
 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-

2036 zał. nr 8. 

Autopoprawka nr 1 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2036 stanowi zał. nr 9. 

Autopoprawka nr 2 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2036 stanowi zał. nr 10. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy jest już aneks jeżeli chodzi o halę przy Szkole Podstawowej 

nr 5 w Wieluniu? 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że z tego co jej wiadomo jest projekt aneksu. 

Aneks nie jest podpisany.   

Radny Sławomir Kaftan poprosił o informacje na piśmie, ile było projektów hali przy Szkole 

Podstawowej nr 5 w Wieluniu. I za ile projektów gmina zapłaciła. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036, kto jest 

przeciw, kto się wstrzymał? 

Komisja przy (przy 1 głosie ,,za”, 3 głosach „wstrzymujących się”) pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w ww. sprawie. 

Opinia Komisji nr 488/64/23 stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na okres do 30.04.2024 r. (proszę  

o składanie propozycji) zał. nr 12. 



9 
 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie. Kto jest za przyjęciem planu pracy Komisji Zdrowia 

i Polityki Społecznej na okres do 30.04.2024 r., kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 

Komisja przy (przy 4 głosach ,,za”) przyjęła plan pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej                

na okres do 30.04.2024 r.  

Przyjęty przez plan pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na okres do 30.04.2024                             

r. stanowi zał. nr 13. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 5 

Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na okres do 30.04.2024                    

r. (proszę o przygotowanie ewentualnych propozycji). 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 6 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. Zapytała, co jest dalej ze skargą mieszkańców Wielunia z czerwca tego roku, 

którą uchwałą Rada uznała za zasadną? 

Naczelnik Wydziału GKM Bartosz Skupień powiedział, że w dniu wczorajszym był jeszcze                    

w jednym lokalu porozmawiać z najemcami, którzy obecnie w trójkę zajmują duży lokal                         

z propozycją zamiany tego lokalu. Dodał, że do końca tygodnia mają czas zająć stanowisko w 

tej sprawie. Niemniej jednak raczej nie są zainteresowani. Dodał, że jest jeszcze jedno mniejsze 

mieszkanie o powierzchni 44 m² z możliwością, po odpowiednich przeróbkach wyodrębnienia 

3 pokoi. Jeżeli pewna Pani nie będzie chciała tego mieszkania przyjąć zostanie ono 

zaproponowane Państwu Skarżącym. Dodał, że to mieszkanie jest w dobrym stanie 

technicznym i jest ono na ul. Wojska Polskiego. 



10 
 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy gmina sprawdza metraże, czy są one 

przekraczane? 

Naczelnik Wydziału GKM Bartosz Skupień powiedział, że nie mają takich uprawnień. 

Ustawodawca nie pozwala na to. Tylko w przypadku pojedynczej osoby zajmującej ponad 80m, 

wówczas można taką osobę przenieść. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy tej drugiej rodzinie, która zamieszkuje                  

w tym samym bloku co rodzina Skarżąca można zaproponować mieszkanie w innym miejscu? 

Naczelnik Wydziału GKM Bartosz Skupień powiedział, że żadna tego typu propozycja nie 

wpłynęła do tej rodziny. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zamknęła posiedzenie Komisji. Pożegnała wszystkich 

obecnych. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.                

    Przewodnicząca Komisji 

 

      Anna Dziuba-Marzec 

 

Protokół sporządziła: 

 

Adrianna Gajek     


